
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση τροποποίησης της υπ’  αρ. 6400/26.3.2025 
απόφασης της Συγκλήτου «Ίδρυση Προγράμμα-
τος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο “Διεθνείς 
Πολιτικές Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού, Επι-
κοινωνία και Ηγεσία (International Administration 
Policies in Human Resources, Communication and 
Leadership)”» (Β’ 1542) του Τμήματος Διεθνών και 
Ευρωπαϊκών Σπουδών της Σχολής Κοινωνικών, 
Ανθρωπιστικών Επιστημών και Τεχνών του Πανε-
πιστημίου Μακεδονίας, κατά το μέρος που αφορά 
τα άρθρα 7, 8, 9, 10 και 18.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Βασιλικής Πλέ-
τσα, Κύριας Ερευνήτριας (Ερευνήτρια Β’ βαθμίδας) 
του Ινστιτούτου Χημικής Βιολογίας/Εθνικού Ιδρύ-
ματος Ερευνών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11482 (1)

Έγκριση τροποποίησης της υπ’ αρ. 6400/26.3.2025 
απόφασης της Συγκλήτου «Ίδρυση Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο “Διε-
θνείς Πολιτικές Διοίκησης Ανθρώπινου Δυνα-
μικού, Επικοινωνία και Ηγεσία (International 
Administration Policies in Human Resources, 
Communication and Leadership)”» (Β’ 1542) του 
Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών της 
Σχολής Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστημών 
και Τεχνών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, κατά 
το μέρος που αφορά τα άρθρα 7, 8, 9, 10 και 18.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως το άρ-

θρο 80 του Κεφαλαίου Θ’ «Οργάνωση και Λειτουργία 
Προγραμμάτων Δεύτερου και Τρίτου Κύκλου Σπουδών» 
και την παρ. 1 του άρθρου 455.

2. Το Κεφάλαιο Β’ του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της 
ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση, σύστημα μεταφο-
ράς και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτη-
μα Διπλώματος» (Α’ 189).

3. Την υπό στοιχεία Φ5/89656/Β3/13.8.2007 υπουργική 
απόφαση «Εφαρμογή του Συστήματος Μεταφοράς και 
Συσσώρευσης Πιστωτικών Μονάδων» (Β’ 1466).

4. Τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 83).

5. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1.11.2022 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορί-
ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” (Α’ 141) 
για την οργάνωση και λειτουργία προγραμμάτων μετα-
πτυχιακών σπουδών και λοιπά θέματα».

6. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16.2.2023 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της 
διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα 
Α.Ε.Ι.» (Β’ 1079).

7. Το π.δ. 88/2013 «Μετονομασία του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, 
συγχώνευση Τμημάτων και Ίδρυση - Συγκρότηση Σχο-
λών» (Α’ 129).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 5089/14.6.2023 απόφαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Μακεδονίας «Έγκριση Κανονι-
σμού Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών 
Σπουδών Πανεπιστημίου Μακεδονίας» (Β’ 4014).

11. Την υπ’ αρ. 6400/26.3.2025 απόφαση της Συγκλή-
του «Ίδρυση Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τίτλο “Διεθνείς Πολιτικές Διοίκησης Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού, Επικοινωνία και Ηγεσία (International Admin-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3741

49863

16.07.2025 19:48:02

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49864 Τεύχος B’ 3741/16.07.2025

istration Policies in Human Resources, Communication 
and Leadership)”» (Β’ 1542) του Τμήματος Διεθνών και 
Ευρωπαϊκών Σπουδών της Σχολής Κοινωνικών, Ανθρω-
πιστικών Επιστημών και Τεχνών του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας.

12. Την εισήγηση της υπ’ αρ. 15/16.5.2025 (θέμα 11ο) 
έκτακτης συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος 
Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών της Σχολής Κοινω-
νικών, Ανθρωπιστικών Επιστημών και Τεχνών για την 
τροποποίηση των άρθρων 7, 8, 9, 10 και 18 της υπ’ αρ. 
6400/26.3.2025 (Β’ 1542) απόφασης.

13. Την απόφαση της υπ’ αρ. 3/17.6.2026 συνεδρίασης 
της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Πανεπιστη-
μίου Μακεδονίας.

14. Την απόφαση της υπ’ αρ. 15/3.7.2025 (θέμα 4ο) 
συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Μα-
κεδονίας.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 6400/26.3.2025 από-
φασης της Συγκλήτου «Ίδρυση Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο “Διεθνείς Πολιτικές 
Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού, Επικοινωνία 
και Ηγεσία (International Administration Policies in 
Human Resources, Communication and Leadership)”» 
(Β’  1542) του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Σπουδών της Σχολής Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών 
Επιστημών και Τεχνών του Πανεπιστημίου Μακεδο-
νίας, κατά το μέρος που αφορά τα άρθρα 7, 8, 9, 10 
και 18, ως ακολούθως:

Άρθρο 7 
Αριθμός εισακτέων

Ο αριθμός των εισακτέων στο Π.Μ.Σ. για την απόκτη-
ση Διπλώματος Μεταπτυχιακών Σπουδών ορίζεται κατ’ 
ανώτατο όριο σε εκατό (100) άτομα και κατά κατώτατο 
όριο σε τριάντα (30) κατ’ έτος. Σε περίπτωση ισοβαθμίας 
των υποψηφίων φοιτητών/τριών με τον τελευταίο επι-
τυχόντα εισάγονται ως υπεράριθμοι αριθμός φοιτητών 
που δεν ξεπερνά το 20 % του συνολικού αριθμού των 
φοιτητών/τριών που προβλέπεται να εισαχθούν. Ο αριθ-
μός των τμημάτων ανά κύκλο σπουδών ορίζεται από τη 
Συντονιστική Επιτροπή. Είναι δυνατή η λειτουργία 2ου 
τμήματος με απόφαση της Συντονιστικής Επιτροπής σε 
κάθε κύκλο σπουδών.

Άρθρο 8 
Οικονομικοί Πόροι του Προγράμματος

Οι πόροι προέρχονται από:
1. Δίδακτρα των μεταπτυχιακών φοιτητών που ανέρ-

χονται σε 3.000 €.
2. Χορηγίες από τον ιδιωτικό ή/και από τον δημόσιο 

τομέα.
3. Έσοδα από το δικαίωμα συμμετοχής τρίτων σε ημε-

ρίδες, σεμινάρια ή συνέδρια που διοργανώνει το Π.Μ.Σ.

Άρθρο 9 
Δικαιώματα και υποχρεώσεις  
των μεταπτυχιακών φοιτητών/-τριών

9.1. Δικαιώματα
Οι μεταπτυχιακοί φοιτητές/τριες δικαιούνται:
1. Ακαδημαϊκή ταυτότητα.
2. Λογαριασμό ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.
3. Πρόσβαση στη βιβλιοθήκη του Πανεπιστημίου Μα-

κεδονίας.
4. Υγειονομική περίθαλψη (εφόσον δεν έχουν άλλη 

ασφάλιση).
9.2. Υποχρεώσεις
Οι μεταπτυχιακοί φοιτητές/τριες που γίνονται δεκτοί 

στο Π.Μ.Σ. είναι υποχρεωμένοι:
- Να παρακολουθούν τα μαθήματα του ισχύοντος προ-

γράμματος σπουδών.
- Να σέβονται και να τηρούν τις αποφάσεις των οργά-

νων του Π.Μ.Σ. καθώς και την ακαδημαϊκή δεοντολογία.
- Για τη φοίτηση στο Π.Μ.Σ. απαιτείται η καταβολή δι-

δάκτρων, σε ημερομηνίες εγκαίρως γνωστοποιημένες, 
τα οποία ανέρχονται στο συνολικό ποσό των 3.000 € 
(1.000 € με την έναρξη του Α’ εξαμήνου και 1.000 € με 
την έναρξη του Β’ και Γ’ εξαμήνου). Σε περίπτωση δι-
ακοπής της φοίτησης τα καταβληθέντα δίδακτρα δεν 
επιστρέφονται.

Άρθρο 10 
Υποτροφίες - Άλλες παροχές

Το Π.Μ.Σ. θα χορηγεί υποτροφίες σε φοιτητές/τριες, 
βάσει ακαδημαϊκών κριτηρίων, ανάλογα με τον αριθμό 
των φοιτητών/τριών που εμπίπτουν στη διάταξη της 
παρ. 3ιγ του άρθρου 80 του ν. 4957/2022 και σύμφωνα 
με όσα ειδικότερα ορίζονται στον Κανονισμό Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών του Ιδρύματος.

Οι διοικητικοί υπάλληλοι του Πανεπιστημίου Μακεδο-
νίας που επιθυμούν να φοιτήσουν στο Π.Μ.Σ. έχουν το 
δικαίωμα απαλλαγής ύψους 500 € από το σύνολο των 
τελών φοίτησης και έως του ανώτατου αριθμού των 5 
φοιτητών, ύστερα από σχετικό αίτημα του ενδιαφερό-
μενου, εισήγηση της Συντονιστικής Επιτροπής και από-
φαση της Συνέλευσης του Τμήματος

Άρθρο 18 
Κόστος Λειτουργίας

Σύμφωνα με το άρθρο 84 παρ. 4 του ν. 4957/2022, το 
70 % των εσόδων του Π.Μ.Σ. αφορά λειτουργικά έξοδα 
του προγράμματος τα οποία κατανέμονται ως εξής:

ΕΞΟΔΑ Αρχικός σε €

1.
Δαπάνες εξοπλισμού 
και δαπάνες λογισμικού

35.000

2.
Δαπάνες χορήγησης υποτροφιών
σε μεταπτυχιακούς φοιτητές

4.700

3. Δαπάνες αναλωσίμων 7.000

4.
Δαπάνες μετακινήσεων 
διδασκόντων του Π.Μ.Σ.

11.700

5.
Δαπάνες μετακινήσεων 
φοιτητών του Π.Μ.Σ. 
για εκπαιδευτικούς σκοπούς

3.500



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49865Τεύχος B’ 3741/16.07.2025

6.

Αμοιβές διδασκαλίας τακτικού 
προσωπικού των Α.Ε.Ι. και 
ερευνητικών κέντρων και 
ινστιτούτων που συμμετέχουν 
στην οργάνωση του Π.Μ.Σ. 
της παρ. 4 του άρθρου 83 του 
ν. 4957/2022 και ΦΕΚ 29/11/2022

105.000

7.

Αμοιβές έκτακτου διδακτικού 
προσωπικού των Α.Ε.Ι. που 
συμμετέχουν στην οργάνωση 
του Π.Μ.Σ., της παρ. 4 του 
άρθρου 83 του ν. 4957/2022

9.300

8.

Αμοιβές διδασκαλίας 
προσωπικού της παρ. 4 του 
άρθρου 83 του ν. 4957/2022
και ΦΕΚ 29/11/2022

9.000

9.
Αμοιβές διοικητικής και τεχνικής 
υποστήριξης

51.000

10.

Λοιπές δαπάνες, όπως ιδίως 
έξοδα δημοσιότητας - προβολής, 
αγοράς εκπαιδευτικού υλικού, 
οργάνωσης συνεδρίου, δαπάνες 
εργασιών πεδίου

15.800

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (70 %) 252.000

11.

Λειτουργικά έξοδα Ιδρύματος 
(30 %) με προτεραιότητα 
στην κάλυψη των αναγκών 
των Π.Μ.Σ. που λειτουργούν 
χωρίς τέλη φοίτησης

108.000

ΣΥΝΟΛΟ 360.000

Το κόστος θα καλυφθεί από δίδακτρα, καθώς και από 

άλλες πηγές χρηματοδότησης, όπως χορηγίες, αμοιβές 

και από άλλες παράλληλες δραστηριότητες, δωρεές φυ-

σικών προσώπων, κονδύλια από προγράμματα της Ευρω-

παϊκής Ένωσης και άλλες διαφανείς χρηματικές εισροές

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

Θεσσαλονίκη, 7 Ιουλίου 2025

Ο Πρύτανης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 1784 (2)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Βασιλικής 

Πλέτσα, Κύριας Ερευνήτριας (Ερευνήτρια Β’ βαθ-

μίδας) του Ινστιτούτου Χημικής Βιολογίας/Εθνι-

κού Ιδρύματος Ερευνών.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΕΡΕΥΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο  18 του ν.  4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-

λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 258), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 16 του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83) και ειδικότερα την παρ. 18 του άρ-
θρου 16 «….. η μεταβολή γίνεται με απόφαση Δ.Σ., ύστε-
ρα από συνεκτίμηση του ερευνητικού και επιστημονικού 
έργου του ερευνητή, η οποία δημοσιεύεται στο ΦΕΚ».

2. Τον ν. 1514/1985 «Ανάπτυξη της Επιστημονικής και 
Τεχνολογικής Έρευνας».

3. Το π.δ. 226/1989 «Οργανισμός Εθνικού Ιδρύματος 
Ερευνών», όπως ισχύει σε συνδυασμό με το άρθρο 5 του 
ν. 4051/2012 «Ρυθμίσεις συνταξιοδοτικού περιεχομένου 
και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής του Μνη-
μονίου Συνεννόησης του ν. 4046/2012», το άρθρο 73 
του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., 
πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 
σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατά-
ξεις» και του άρθρου 59 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφια-
κή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα».

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρ-
μοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), όπως ισχύει σήμερα.

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Την υπ’ αρ. 102895/22.9.2021 υπουργική απόφαση 
«Εσωτερικός Κανονισμός λειτουργίας του Εθνικού Ιδρύ-
ματος Ερευνών (ΕΙΕ)» (Β’ 4478).

8. Την υπ’ αρ. 134664/2019 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Ανάπτυξης «Λειτουργία ηλεκτρονικού συστήματος 
“ΑΠΕΛΛΑ” για τη διαχείριση των διαδικασιών πρόσληψης 
και προαγωγής του ερευνητικού προσωπικού των ερευ-
νητικών κέντρων και των ινστιτούτων τους και των τε-
χνολογικών φορέων του άρθρου 13Α του ν. 4310/2014, 
καθώς και κατάρτισης και τήρησης μητρώων εσωτερι-
κών και εξωτερικών μελών για τις επιτροπές κρίσης και 
τις εισηγητικές επιτροπές» (Β’ 695/2020).

9. Την 14261/15.02.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 136) απόφαση του 
Υπουργείου Ανάπτυξης σχετικά με το διορισμό του Κα-
θηγητή Δημοσθένη Σαρηγιάννη του Ανδρέα ως Διευθυ-
ντή και Προέδρου του Δ.Σ. ΕΙΕ.

10. Την υπ’ αρ. 37854/16-05-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 724) από-
φαση του ΥΠΑΝΕ, περί ανασυγκρότησης του Δ.Σ. ΕΙΕ.

11. Το Γενικό Κανονισμό για την Προστασία Δεδο-
μένων, Κανονισμός (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και Συμβουλίου, της υπ’ αρ. 27/4/2016 
και τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επε-
ξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49866 Τεύχος B’ 3741/16.07.2025

ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 137), όπως ισχύει.

12. Τo υπ’ αρ. 1396/26.05.2025 εισερχόμενο ΙΧΒ/ΕΙΕ 

περί αιτήματος της Βασιλικής Πλέτσα του Ιωάννη και το 

απόσπασμα πρακτικού της συνεδρίασης του Επιστημο-

νικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Χημικής Βιολογίας, 

ΕΣΙ-ΙΧΒ/ΕΙΕ/2025/96/22.5.2025.

13. Την απόφαση επί του 4.7 θέματος του Δ.Σ. ΕΙΕ κατά 

τη συνεδρία 2025/16/26.06.2025, με την οποία εγκρίνε-

ται η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της Βασιλι-

κής Πλέτσα του Ιωάννη.

14. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Αποφασίζεται η έγκριση της μεταβολής του γνωστικού 
αντικειμένου της Βασιλικής Πλέτσα του Ιωάννη, Κύριας 
Ερευνήτριας (Ερευνήτρια Β’ βαθμίδας) του Ινστιτούτου 
Χημικής Βιολογίας του Εθνικού Ιδρύματος Ερευνών, από 
«Μηχανισμοί χημικής καρκινογένεσης με έμφαση στη 
μελέτη της γονοτοξικότητας και μεταλλαξογένεσης», σε 
«Μοριακοί μηχανισμοί γονοτοξικότητας, καρκινογένεσης 
και κυτταρικού θανάτου - Ο ρόλος της διατροφής στην 
πρόληψη του καρκίνου και πολυπαραγοντικών νόσων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Ιουλίου 2025

Ο Διευθυντής

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΣΑΡΗΓΙΑΝΝΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02037411607250004*


